ATA DE REUNIÃO

MONTE NEGRO/RO, 28 de outubro de 2025.

ATA N° 05 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA – COMDEF
Aos vinte e três dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às oito horas, na sala dos Conselhos,
localizada na Av. Marechal Candido Rondon, nº 2071, Setor 01, zona urbana do município de Monte
Negro/RO, realizou-se a Reunião Ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência –
COMDEF. Estiveram presentes os seguintes conselheiros: Sr. Edipaulo Lopes Donato, representante da
SEMOSP e Presidente deste Conselho; Sr.ª Adailsa Benigna Pereira da Costa, representante da Igreja
Assembleia de Cristo para as Nações; Sr.ª Laila Paloma de Melo, representante da SEMUSA; Sr.ª Dhenyfer
da Silva Zanotelli, representante da SEMDES, Sr.ª Luzia Ramalho representante da SEMD, e Sr. Maicon
Douglas Rech Brumatti, Secretário Executivo dos Conselhos Municipais de Monte Negro/RO. Iniciando os
trabalhos, o Presidente, Sr.º Edipaulo Lopes Donato, deu as boas-vindas a todos os presentes e apresentou
a pauta do dia, que tratou da composição da Mesa Diretora do Conselho. Foram apresentados e colocados à
disposição os seguintes nomes para composição da Mesa Diretora: Presidente: Edipaulo Lopes Donato,
Vice-Presidente: Silvana Tamanini, 1ª Secretária: Viviane da Silva Campos, 2ª Secretária: Adailsa Benigna
Pereira da Costa, Nada mais havendo a tratar, o Presidente agradeceu a presença de todos e declarou
encerrada a reunião. E, para constar, eu, Maicon Douglas Rech Brumatti, Secretário Executivo dos
Conselhos, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada, será assinada por todos os presentes.

ID: 2.81C.1C0, MAICON DOUGLAS RECH BRUMATTI(28/10/2025 13:12:19) Palavras:257
Cód. Autenticidade: 13E8.2X12.519V.Z669.2833 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
1

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(5
):

 C
P

F
:6

74
.7

0*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:6
72

.8
8*

.*
*2

-*
9

C
P

F
:6

45
.4

5*
.*

*2
-*

8
C

P
F

:0
68

.4
4*

.*
*2

-*
8

C
P

F
:0

57
.6

6*
.*

*2
-*

2

ID: 2.81C.1C0, MAICON DOUGLAS RECH BRUMATTI(28/10/2025 13:12:19) Palavras:257
Cód. Autenticidade: 13E8.2X12.519V.Z669.2833 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
2

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(5
):

 C
P

F
:6

74
.7

0*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:6
72

.8
8*

.*
*2

-*
9

C
P

F
:6

45
.4

5*
.*

*2
-*

8
C

P
F

:0
68

.4
4*

.*
*2

-*
8

C
P

F
:0

57
.6

6*
.*

*2
-*

2

	ATA DE REUNIÃO